
 

 

На основу члана 6. ст. 5. до 7. и члана 7а. Закона о 

порезима на имовину („Службени гласник РС“, бр. 

26/2001...118/2021),члана 6. Закона о финансирању локалне 

самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 62/2006...111/2021),члана 32. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/07...111/2021)  и члана 28. Статута општине Ћуприја, („Сл. 

гласник општине Ћуприја“, бр.  30/2019), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 30.11.2022. године, 
доноси:  

 

ОДЛУКУ  

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ 

МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ  

ЗА 2023. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање 
пореза на имовину за 2023. годину на територији општине 

Ћуприја. 

Члан 2. 

 

 На територији општине Ћуприја одређене су 3 зоне 

за утврђивање пореза на имовину, у зависности од комуналне 
опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 

повезаности са централним деловима општине Ћуприја, 

односно са радним зонама и другим садржајима у насељу, и то: 
I, II и ван зоне II и I, с тим да је I зона утврђена као 

најопремљенија зона. 

 
 Просечне цене квадратног метра непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2023. годину на територији 

општине Ћуприја износе: 
 

Групе непокретности 

Назив зоне 

I II ван зоне II 

и I  

1. Грађевинско 

земљиште 
4.100,00 3.100,00 

 

955,24 

2. Пољопривредно 
земљиште 

- - 59,60 

3. Шумско земљиште - - 30,87 

4. Друго земљиште -           - 35,76 

5. Станови 64.315,40 56.638,11 
42.829,62 

 

6. Куће за становање 

 

 
43.913,35 

 

31.836,73 
24.889,62 

7. Пословне зграде и 

други (надземни и 
подземни) 

грађевински објекти 

који служе  
за обављање 

делатности 

92.673,23 35.286,99 30.000,00 

8. Гараже и гаражна 

места 
34.534,15 25.864,32 15.900,00 

 

 Неизграђено грађевинско земљиште на територији 

општине Ћуприја, које се користи искључиво за гајење биљака, 
односно садног материјала, односно шума, за сврху 

утврђивања основице пореза на имовину разврстава се у 

пољопривредно, односно шумско земљиште. 
 

Члан 3. 

 
 У периоду од 01.10.2021.-30.09.2022. године није 

било промета на територији општине Ћуприја  за следеће 

непокретности:        

грађевинско земљиште уI и II  зони 

друго земљиште уI, II и ван зоне II и I 

пословне зграде и други (надземни и подземни) 

грађевински објекти који служе за обављање делатности 

уI,II и ван зоне II и I 

гараже и гаражна меставан зоне II и I 

 
           Код обвезника који воде пословне књиге, у складу са 

чланом 7а став 2. Закона о порезима на имовину, ако ни у 
зонама кao ни у граничним зонама   није било промета 

одговарајуће непокретности у периоду од 01. октобра 

претходне до 30. септембра текуће године, основица пореза на 
имовину за те непокретности је просечна цена на основу које 

је за текућу годину утврђена  основица пореза на имовину за 

непокретности обвезника који не воде пословне књиге и то у 
зони која је утврђена каонајопремљенија зона и множи се 

коефицијентом који је утврдила Скупштина општине Ћуприја 

за сваку зону на својој територији.  
 

 



30.11.2022.            број 34 
 

 

2 
 

 

Члан 4. 

           Просечне цене одговарајућих непокретности на основу 
којих је за текућу годину утврђена основица проеза на 

имовину обвезника који не воде пословне књиге, које се 

налазе у најопремљенијој зони, за одговарајуће 
непокретности, за које у члану 2. ове Одлуке нису утврђене 

просечне цене по метру квадратном, за утврђивање пореза на 

имовину за 2023. годину на територији општине Ћуприја 
износе:  

Назив зоне                            Групе непокретности                                                         

I зона                                              

Грађевинско земљиште 4.100,00 

 

Пословне зграде и други 

(надземни и подземни) 
грађевински објекти који 

служе за обављање    

делатности 

 

92.673,23 

Гараже и гаражна места                               34.534,15 

 

 Просечна цена другог земљишта утврђена у складу 

са чланом 6. ст.8.до 9.  Закона о порезима на имовину 
(„Службени гласник РС“, бр. 26/2001...118/2021). 

 

Члан 5. 

            Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи 

Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра 
одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на 

имовину за 2022. годину на територији општине Ћуприја ("Сл. 

гласник општине Ћуприја" бр. 41/2021). 
 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“, а 

примењује се од 01. јануара 2023. године.  

 
Одлуку објавити и на званичној интернет страни 

општине Ћуприја. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-250-2/2022-02 од  30.11.2022. године 

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Илија Пауновић, дипл.инж.маш. 

На основу члана 93. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014-др. Закон, 101/2016 др. 
Закон и 47/2018), члана 13., члана 14. став 2. и члана 30. 

Закона о регистру просторних јединица и адресном регистру 

(„Сл. гласник РС“, бр. 9/2020), члана 11. и члана 40. став 1. 
тачка 70.  Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине 

Ћуприја“, бр. 30/2019), Скупштина општине Ћуприја на 
седници одржаној дана 30.11.2022. године, донела је:  

 

О Д Л У К У 

О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ УТВРЂИВАЊА НАЗИВА 

УЛИЦА И ТРГОВА  НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

 

I ОПШТЕ ОДРЕБДЕ 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком уређује се начин и поступак 

утврђивања назива улица и тргова на територији општине 
Ћуприја. 

Члан 2.  

Под појмом улице и трга сматра се одређена 
површина јавне намене односно, просторно-урбанистичка 

целина одређена планским документом. 

   

Члан 3.  

Свака улица и трг мора имати свој назив.  

На територији Општине Ћуприја, улице и тргови не 

могу имати исти назив, као ни две или више улица и тргова у 
насељеним местима која се налазе у оквиру доставног 

подручја једне поште (исти поштански број).  

 

Члан 4.  

Улицама и трговима могу се давати називи који 

имају географска, етнографска, историјска, културна и друга 
обележја, као и имена знаменитих личности из прошлости. 

 

Члан 5.  

Називи улица и тргова исписују се на српском 

језику ћириличним писмом.  

Словне ознаке, називи улица и тргова исписују се 
великим словима. 

Члан 6.  

Одлуку о утврђивању назива улица и тргова на 
територији општине Ћуприја доноси Скупштина општине 

Ћуприја, на предлог Општинског већа општине Ћуприја. 

Називе улица и тргова на територији општине 

Ћуприја предлаже Комисија за утврђивање назива улица и 

тргова. 

Промена назива улица и тргова врши се на исти 
начин као и њихово утврђивање. 

 

Члан 7.  

Комисију за утврђивање назива улица и тргова која 

даје предлог за утврђивање назива улица и тргова именује 
Скупштина општине Ћуприја.  

Комисија броји 7 (седам) чланова, од којих су 

председник и два члана Комисије из реда одборника 
Скупштине општине Ћуприја. 

 

Члан 8.  

Комисија из члана 7. ове Одлуке подноси предлог за 

утврђивање или промену назива улице или трга Одељењу за 

урбанизам, имовинско правне послове и заштиту животне 
средине (у даљем тексту: Одељење) које сачињава нацрт 

Одлуке и упућује Општинском већу општине Ћуприја на 

утврђивање предлога Одлуке о називу улице или трга. 
Поступак за утврђивање или промену назива улице 

или трга може покренути  Комисија по сопственој 

иницијативи, на иницијативу Председника општине, 
Општинског већа, 1/3 Одборника Скупштине општине 

Ћуприја, Савета месне заједнице или групе грађана у писаном 

облику са образложењем. 
Поступак за утврђивање назива улице може 

покренути Републички геодетски завод захтевом за улицу која 

је формирана на терену изградњом више од десет објеката на 
парној или непарној страни.   

Уз захтев из става 3. овог члана доставља се и 

Елаборат уличног система. 

 

Члан 9.  

Скупштина општине доноси Одлуку о утврђивању 
или промени назива улица и тргова, уз претходну сагласност 

Министарства надлежног за послове локалне самоуправе.  

Одлука о утврђивању и промени назива улица и 

тргова као и сагласност на Одлуку, објављују се у Службеном 

гласнику општине Ћуприја. 

Одлука из става 1. овог члана ништава је без 
сагласности надлежног Министарства. 

 

Члан 10.  

 Општина Ћуприја је обавезна да води евиденцију 

свих назива улица по насељеним местима са описом положаја 

улице, као и да без одлагања обавести Републички геодетски 
завод о објављивању одлуке којом се врши промена података 

који се воде у Адресном регистру. 

 

 Члан 11.  

 Означавање назива улица врши се уз помоћ табли са 

називима улица које поставља Општина Ћуприја о сопственом 
трошку.  



30.11.2022.            број 34 
 

 

3 
 

 

Означавање објеката и катастарских парцела врши 

се таблицама са кућним бројевима које постављају власници 
или непосредни држаоци непоктретноси о сопственом трошку 

осим у случајевима нумерације или пренумерације кућних 

бројева изазване доношењем нових или променом постојећих 
назива улица када трошкове сноси Општина Ћуприја.    

Табле са називима улица и таблице са кућним 

бројем израђују се у складу са Књигом графичких стандарда 
коју доноси директор Републичког геодетског завода. 

 

II НАДЗОР 
Члан 12. 

Надзор  над  применом  ове  Одлуке  врши  

надлежни  орган  Општинске  управе  – Одељење за 
инспекцијске послове. 

 

III КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 13. 

Новчаном казном од 10.000,00 динара казниће се за 

прекршај физичко лице, ако: 

1) неовлашћено означи, скине, уништи, оштети или 

наруши изглед табле са називом или таблице са 

кућним бројем, 
2) не омогући да се табла са називом и табла са 

кућним бројем постави на његовом објекту, 

односно катастарској парцели. 
Новчаном казном од 50.000 динара казниће се за 

прекршај из става 1. овог члана предузетник. 
Новчаном казном од 100.000 динара казниће се за 

прекршај из става 1. овог члана правно лице. 

Новчаном казном од 10.000 динара за прекршај из 
став 1. овог члана казниће се и одговорно лице у правном 

лицу. 

 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 14. 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да 
важи Одлука о утврђивању и означавању назива насељених 

места, улица и тргова и начину утврђивања кућних бројева на 

територији општине Ћуприја („Сл. гласник општине 
Ћуприја“, бр. 12/2015 и 16/2019).  

 

Члан 15. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-250-3/2022-02 од  30.11.2022. године 

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Илија Пауновић, дипл.инж.маш. 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), 

члана 40. став 1. тачка 11) Статута општине Ћуприја 
(„Службени гласник општине Ћуприја“, бр. 30/2019) и члана 

143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја“, бр. 45/2019), по 
претходно прибављеном мишљењу Одељења за друштвене 

делатности, привреду и локални економски развој Општинске 

управе општине Ћуприја, Скупштина општине Ћуприја, на 
седници одржаној дана 30.11.2022. године, доноси:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о допуни Статута 

Установе за спорт СЦ „Ада“ Ћуприја, број: 180/2022 од 

03.10.2022. године, коју је донео Управни одбор Установе за 

спорт СЦ „Ада“ Ћуприја. 

 

2. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 110-22/2022-02 од  30.11.2022. године 

 
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Илија Пауновић, дипл.инж.маш. 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 

Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 

48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 
111/21 - други закон), члана 64. Статута општине Ћуприја 

(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) и члана 2. Одлуке 

о начину и поступку давања сагласности на финансијске 
планове основних и средњих школа на територији општине 

Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 2/18),  по 

претходно прибављеном мишљењу Одељења за финансије, 
Општинске управе општине Ћуприја, Општинско веће 

општине Ћуприја на седници одржаној дана 29.11.2022. 

године доноси 
 

РЕШЕЊЕ  

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену и допуну 

финансијског плана за 2022. годину  Медицинске школе у 

Ћуприји број 01-2674 од 24.11.2022. године који је донео 
Школски одбор Медицинске школе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ 402-97/2022-01-1 ОД 29.11.2022. ГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Владимир Васиљевић 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 

Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 

48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 
111/21 - други закон), члана 64. Статута општине Ћуприја 

(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) и члана 2. Одлуке 

о начину и поступку давања сагласности на финансијске 
планове основних и средњих школа на територији општине 

Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 2/18),  по 

претходно прибављеном мишљењу Одељења за финансије, 
Општинске управе општине Ћуприја, Општинско веће 

општине Ћуприја на седници одржаној дана 29.11.2022. 

године доноси 

РЕШЕЊЕ 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана за 
2022. годину -VI измена Основне школе „Вук Караџић“ 

Ћуприја  број 1346 од 25.11.2022. године, коју је донео 

Школски одбор ове школе. 
 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ 402-98/2022-01-1 ОД 29.11.2022. ГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Владимир Васиљевић 



30.11.2022.            број 34 
 

 

4 
 

 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 

Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 

118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 
48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 

111/21 - други закон), члана 64. Статута општине Ћуприја 
(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) и члана 2. Одлуке 

о начину и поступку давања сагласности на финансијске 

планове основних и средњих школа на територији општине 
Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 2/18),  по 

претходно прибављеном мишљењу Одељења за финансије, 

Општинске управе општине Ћуприја, Општинско веће 
општине Ћуприја на седници одржаној дана 29.11.2022. 

године доноси 

РЕШЕЊЕ 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана за 

2022. годину Основне школе „13. октобар“ Ребалан 2 број 01-

1472 од 25.11.2022. године, коју је донео Школски одбор ове 

школе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
општине Ћуприја“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ 402-99/2022-01-1 ОД 29.11.2022. ГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Владимир Васиљевић 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 

Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 

48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 
111/21 - други закон), члана 64. Статута општине Ћуприја 

(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) и члана 2. Одлуке 

о начину и поступку давања сагласности на финансијске 
планове основних и средњих школа на територији општине 

Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 2/18),  по 

претходно прибављеном мишљењу Одељења за финансије, 
Општинске управе општине Ћуприја, Општинско веће 

општине Ћуприја на седници одржаној дана 29.11.2022. 

године доноси 

РЕШЕЊЕ 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену (III) финансијског 
плана за 2022. годину ОШ “Ђура Јакшић“ Ћуприја донетu 

Одлуком број 1839 од 25.11.2022. године, коју је донео 

школски одбор ove Основне школе. 
Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ 402-100/2022-01-1 ОД 29.11.2022. ГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Владимир Васиљевић 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

( „ Службени гласник РС “ бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 
142/2014, 68/2015– др. Закон,103/2015, 99/2016 и 113/2017), 

члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 

број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 
111/21 - други закон), члана 64. Статута општине Ћуприја 

(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) и члана 2. Одлуке 

о начину и поступку давања сагласности на финансијске 
планове основних и средњих школа на територији општине 

Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 2/2018),  по 

претходно прибављеном мишљењу Одељења за финансије, 
Општинске управе општине Ћуприја, Општинско веће 

општине Ћуприја на седници одржаној дана 29.11.2022. 

године доноси 

РЕШЕЊЕ 
  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана за 

2022. годину Техничке школе Ћуприја број 01-3431 од 
28.11.2022. године, коју је донео школски одбор Техничке  

школе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
општине Ћуприја“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ 402-110/2022-01-1 ОД 29.11.2022. ГОДИНЕ 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Владимир Васиљевић 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 

Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 

118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 
48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 

111/21 - други закон), члана 64. Статута општине Ћуприја 
(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) и члана 2. Одлуке 

о начину и поступку давања сагласности на финансијске 

планове основних и средњих школа на територији општине 
Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 2/18),  по 

претходно прибављеном мишљењу Одељења за финансије, 
Општинске управе општине Ћуприја, Општинско веће 

општине Ћуприја на седници одржаној дана 29.11.2022. 

године доноси 

РЕШЕЊЕ 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана за 
2022. годину ОМШ „Душан Сковран“ Ћуприја  број 310 од 

28.11.2022. године, коју је донео Школски одбор ове школе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
општине Ћуприја“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ 402-111/2022-01-1 ОД 29.11.2022. ГОДИНЕ 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Владимир Васиљевић 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 

Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 

118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 
48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 

111/21 - други закон), члана 64. Статута општине Ћуприја 
(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) и члана 2. Одлуке 

о начину и поступку давања сагласности на финансијске 

планове Месних заједница на територији општине Ћуприја 
(„Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 7/19),  по претходно 

прибављеном мишљењу Одељења за финансије, Општинске 

управе општине Ћуприја, Општинско веће општине Ћуприја 
на седници одржаној дана 29.11.2022. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана 

Месне заједнице Церница за 2022. годину број 20/2022  од 

25.11.2022. године коју је донело Радно тело ове Месне 
заједнице. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ:402-102/2022-01-1 од 29.11.2022. год. 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Владимир Васиљевић 



30.11.2022.            број 34 
 

 

5 
 

 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 

Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 

118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 
48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 

111/21 - други закон), члана 64. Статута општине Ћуприја 
(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) и члана 2. Одлуке 

о начину и поступку давања сагласности на финансијске 

планове Месних заједница на територији општине Ћуприја 
(„Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 7/19),  по претходно 

прибављеном мишљењу Одељења за финансије, Општинске 

управе општине Ћуприја, Општинско веће општине Ћуприја 
на седници одржаној дана 29.11.2022. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана 

Месне заједнице Вирине за 2022. годину број 27/2022  од 

25.11.2022. године коју је донело Радно тело ове Месне 

заједнице. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
општине Ћуприја“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ:402-103/2022-01-1 од 29.11.2022. год. 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Владимир Васиљевић 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 
Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 

118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 

48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 

111/21 - други закон), члана 64. Статута општине Ћуприја 

(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) и члана 2. Одлуке 
о начину и поступку давања сагласности на финансијске 

планове Месних заједница на територији општине Ћуприја 

(„Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 7/19),  по претходно 
прибављеном мишљењу Одељења за финансије, Општинске 

управе општине Ћуприја, Општинско веће општине Ћуприја 

на седници одржаној дана 29.11.2022. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана 

Месне заједнице Јовац Дворица за 2022. годину број 61/2022  

од 25.11.2022. године коју је донело Радно тело ове Месне 
заједнице. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
општине Ћуприја“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 402-104/2022-01-1 од 29.11.2022. год. 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Владимир Васиљевић 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 

Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 

48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 
111/21 - други закон) и члана 64. Статута општине Ћуприја 

(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) по претходно 

прибављеном мишљењу Одељења за финансије, Општинске 

управе општине Ћуприја, Општинско веће општине Ћуприја 

на седници одржаној 29.11.2022. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ  

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени и допуни 

финансијског плана за 2022. годину бр. 218/2022 Установе за 

спорт Спортског центра „Ада“, коју је донео  Управни одбора 
установе на седници одржаној дана 25.11.2022. године. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ:402-105/2022-01-1 од 29.11.2022. год. 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Владимир Васиљевић 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 

Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 

48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 
111/21 - други закон) и  члана 64. Статута општине Ћуприја 

(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) по претходно 

прибављеном мишљењу Одељења за финансије, Општинске 
управе општине Ћуприја, Општинско веће општине Ћуприја 

на седници одржаној дана 29.11.2022. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измене и допуне 
Финансијског плана  за 2022. годину Народне библиотеке 

„Душан Матић“, број 412/22 од 26.11.2022. године.   

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
општине Ћуприја“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ:402-106/2022-01-1 од 29.11.2022. год. 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Владимир Васиљевић 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 
Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 

118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 

48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 

111/21 - други закон) и члана 64. Статута општине Ћуприја 

(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) по претходно 
прибављеном мишљењу Одељења за финансије, Општинске 

управе општине Ћуприја, Општинско веће општине Ћуприја 

на седници одржаној 29.11.2022. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ  

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана 

Установе културе Ћуприја за 2022. годину бр. 996/22 од 

28.11.2022. године, донету Одлуком Управног одбора 
установе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ:402-107/2022-01-1 од 29.11.2022. год. 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ_________________________ 

Владимир Васиљевић 



30.11.2022.            број 34 
 

 

6 
 

 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 

Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 

118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 
48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 

111/21 - други закон) и члана 64. Статута општине Ћуприја 
(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) по претходно 

прибављеном мишљењу Одељења за финансије, Општинске 

управе општине Ћуприја, Општинско веће општине Ћуприја 
на седници одржаној дана 29.11.2022. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену и допуну 

финансијског плана Туристичке организације Ћуприја за 2022. 
годину број 840/2022 од 28.11.2022. године, коју је донео 

Управни одбор Туристичке организације Ћуприја Одлуком 

број 842/2022 на седници одржаној дана 28.11.2022. године.  

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 402-108/2022-01-1 ОД 29.11.2022. ГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Владимир Васиљевић 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 

Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 

118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 
48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 

111/21 - други закон) и члана 64. Статута општине Ћуприја 
(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) по претходно 

прибављеном мишљењу Одељења за финансије, Општинске 

управе општине Ћуприја, Општинско веће општине Ћуприја 
на седници одржаној дана 29.11.2022. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана 

Музеја „Хореум Марги-Равно“ Ћуприја за 2022. годину бр. 
157/22 од 28.11.2022. године, донету Одлуком број 159/22 

Управног одбора установе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
општине Ћуприја“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ:  402-109/2022-01-1 ОД 29.11.2022. ГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Владимир Васиљевић 

На основу члана 85. став 2. Закона о буџетском 

систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015 - други закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 118/2021 - други закон, 

Одлука УС РС - 33/2019, Решење УС РС - 48/2019), члана 4. и 
члана 13. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (“Сл. гласник РС“, бр. 

21/2016, 113/2017, 113/2017-I - други закон, 95/2018  и 
114/2021), члана 44. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“,бр.129/07 и 83/2014-др.Закон), члана 60. Статута 

општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“, бр. 30/19) 
и члана 16. Одлуке о оснивању и раду Службе буџетске 

инспекције („Сл.гласник општине Ћуприја“, 2/14) Председник 

општине Ћуприја дана 30.11.2022. године, доноси  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВА СЕ Милош Марић, дипл. економиста 

дужности „Шефа Службе буџетске инспекције“ на лични 

захтев.  
2. Милошу Марићу престаје радни однос престанком 

функције дана 30.11.2022. године. 

3. Решење објавити у „Службеном гласнику општине 
Ћуприја“. 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 02-136/2022-01 од 30.11.2022.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Јовица Антић, дипл. правник 

 

САДРЖАЈ   

Одлукa о утврђивању просечних цена квадратног 

метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2023. годину на 
територији општине Ћуприја; 

1 

Одлука о начину и поступку утврђивања назива 

улица и тргова на територији општине Ћуприја; 
3 

Решење (сагласност на допуну Статута Установе 
за спорт СЦ „Ада“ Ћуприја); 

3 

Решење (сагласност на измену фин. плана 

Медицинске школе); 
3 

Решење (сагласност на измену фин. плана ОШ 
„Вук Караџић“); 

3 

Решење (сагласност на измену фин. плана ОШ 

„13. октобар“); 
4 

Решење (сагласност на измену фин. плана ОШ 
„Ђура Јакшић“); 

4 

Решење (сагласност на измену фин. плана 

Техничке школе); 
4 

Решење (сагласност на измену фин. плана ОМШ 
„Душан Сковран“); 

4 

Решење (сагласност на измену фин. плана МЗ 

Церница); 
4 

Решење (сагласност на измену фин. плана МЗ 
Вирине); 

5 

Решење (сагласност на измену фин. плана МЗ 

Јовац); 
5 

Решење (сагласност на измену фин. плана 
Установе за спорт СЦ „Ада“ Ћуприја); 

5 

Решење (сагласност на измену фин. плана 

Народне библиотеке „Душан Матић“); 
5 

Решење (сагласност на измену фин. плана 
Установе културе „Ћуприја“); 

6 

Решење (сагласност на измену фин. плана 

Туристичке организације Ћуприја); 
6 

Решење (сагласност на измену фин. плана Музеја 
„Хореум Марги-Равно“); 

6 

Решење (разрешење Шеф буџетске инспекције) 6 

 

 
 

 


